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Sedan januari i år är Vallentu-
na församlings internationella 
fokusprojekt ”Rädda skogen för 
livets skull” P122. Det är ett 
projekt inom vår lutherska 
systerkyrka Mekane Yesus-kyr-
kan i Etiopien som ger 
människor möjlighet till hållbar 
försörjning genom ett krisföre-
byggande klimatarbete. Nu har 
man genom att slå ihop det med 
ett annat projekt inom samma 
kyrka – ”Fantastisk förändring 
i avlägsna byar P20” – utökat 
arbetet för att främja skolgång, 
hälsa och jämställdhet. Det är 
glädjande nyheter! Dessa ut-
vecklingsområden kompletterar 
och stärker upp varandra. 

Etiopien är ett av världens 
fattigaste länder där man länge 
kämpat med klimatpåverkan och 
konflikter. Många människor 
står utan eller har mycket små 
försörjningsmöjligheter, och 
sliter hårt för att få de grund-
läggande behoven och mänskli-
ga rättigheterna tillgodosedda. 

För att få till en hållbar utveck-
ling är det bra att arbeta brett. 
Både med att stödja långsiktiga 
strukturer som t ex utbildning 
i nya hållbara och energisnåla 
jordbruksmetoder eller diskus-

Klimatarbete, jordbruksutveckling 
och ökad jämställdhet i Etiopien
- en viktig investering för människors och jordens skull

sionsgrupper om jämställdhet, 
och insatser som ger omedelbar 
effekt som t ex att kvinnor får 
ta emot en get eller annat start-
kapital för eget företagande och 
kurser om bättre och mer nä-
ringsrik kost. Det är viktigt att 
kunna hålla båda perspektiven 
igång samtidigt, långsiktighet 
och hjälp här och nu. De hänger 
ihop! 

Vill du läsa mer om projektet kan 
du gå in på svenskakyrkan.se/
act/P122 och svenskakyrkan.
se/act/P20. 

Jag ser fram emot att vi tillsam-
mans ska fortsätta lära oss mer 
om dessa frågor, och se vad vi 
kan göra för att stödja och följa 
projektets utveckling under de 
närmaste åren. 

Gud, vi ber nu för de människor 
som finns inom församlingens 
internationella fokusprojekt i 
Etiopien. Vi ber om hälsa, fram-
tidshopp och att de insatser 
som görs ska vara goda och livs-
främjande för dem. Vi ber om 
beskydd för dem och oss själva 
i den tid vi lever i nu. Amen.

Lisa Berglund,
präst och 

internationell samordnare
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Till skillnad från församling-
arna i Sverige behöver många 
utlandsförsamlingar själva 
samla in en stor del av det de 
behöver för sin verksamhet. 
Församlingarna utomlands 
får bara delvis stöd genom 
kyrkoavgiften. Därför behövs 
ditt stöd! 

Även utlandsförsamlingarna 
har drabbats hårt av corona-
viruset. En del verksamheter 
har fått ställas in och annat 
har fått ställas om. Svenska 
kyrkan i utlandet har bl a 
mötesplatser för de ca 
600 000 svenskar som bor 
utanför Sveriges gränser, t ex 
utbytesstudenter, au-pairer, 
dem som arbetar utomlands 
eller av någon annan anled-
ning bor i ett annat land. 
För den som sörjer, är ensam 

Svenska kyrkan i utlandet 
behöver ditt stöd 

eller tappat fotfästet kan 
samtalet med en svensk präst 
eller diakon vara det man be-
höver för att orka vidare. För 
den som ligger på sjukhus eller 
sitter i fängelse långt hemi-
från kan besöket från kyrkans 
medarbetare vara en livlina. 
Mer om Svenska kyrkan i 
utlandet kan du läsa på denna 
länk: 
svenskakyrkan.se/iutlandet.

Brita Fromm, Skut-ombud
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hur spridningen av coronaviruset kan minskas. Tillsammans gör vi skillnad. 
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